organisasi sosial kemahasiswaan yang
diisi oleh mahasiswa muslim. PMII ini
berdiri dan dideklarasikan pada tanggal
17 April 1960 atau 17 Syawwal 1379
Hijriyah. Pembentukan organisasi ini
selain karena situasi politik namun
karena keinginan dari mahasiswa
Nahdlatul Ulama untuk mempunyai
suatu organisasi khusus bagi
mahasiswa dan terpisah secara
struktural dari IPNU-IPNNU.